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Anotācija Studiju kurss veidots tā, lai parādītu pārmaiņu un krīžu vadības nozīmi organizāciju sekmīgā
darbībā. Parādītu pārmaiņu un krīžu vadību kā starpdisciplināru jomu un veidotu izpratni par
pārmaiņu un krīzes situāciju vadības procesu organizācijā. Sniegtu ieskatu ar pārmaiņu un krīzes
situāciju vadību saistītās problēmās un iepazīstinātu ar veiksmīgiem pārmaiņu un krīzes situāciju
risināšanas piemēriem. Kurss ietver teorētiskās un praktiskās zināšanas pārmaiņu un krīžu vadībā,
lai sasniegtu organizāciju stratēģiskos mērķus, ievērojot visu iesaistīto pušu intereses.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķi un uzdevumi:
- veidot izpratni par pārmaiņu un krīzes jēdzienu, pārmaiņu un krīzes situāciju vadības principiem,
komunikāciju pārmaiņu ieviešanā un krīzes situāciju risināšanā;
- veidot praktiskās iemaņas veiksmīgas komunikācijas veidošanā un uzturēšanā;
- veidot izpratni par vadītāja lomu pārmaiņu ieviešanā un krīzes situāciju risināšanā;
- iegūt zināšanas par dažādiem vadības stiliem, to praktisku lietošanu pārmaiņu skaidrošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju kursa ietvaros tiek izstrādāti patstāvīgie darbi par attiecīgām pārmaiņu vadības un krīzes
situāciju vadības tēmām, paredzot papildus ieteicamās literatūras izmantošanu, plašsaziņas
informācijas līdzekļos publicēto materiālu apkopojumu, analīzi un novērtējumu. Praktiskajos
darbos studenti analizē un novērtē situācijas, pamato savus secinājumus un priekšlikumus.
Patstāvīgā darba rezultāti tiek prezentēti un studenti tiek iesaistīti diskusijā. Patstāvīgie un
praktiskie darbi tiek organizēti gan individuāli, gan grupās, kurās darbojas 3-5 cilvēki.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pārmaiņu un krīžu vadībai ir integrējoša loma. Studiju kurss apvieno zināšanas, kas iegūtas:
uzņēmumu vadīšanā, personālvadībā un līderībā.
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Ievadnodarbība, studiju kursa mērķis un sasniedzamie rezultāti, studiju kursa vērtēšana. Pārmaiņu
un krīžu vadības nozīme veiksmīgā uzņēmumu darbībā, pārmaiņu un krīzes jēdzieni

2 2 1 6

Vadītāja loma pārmaiņu vadībā 2 2 1 6

Pārmaiņu ieviešanas process un principi 6 10 2 6

Pārmaiņu ieviešanas un realizēšanas plāna izstrāde 4 6 2 6

Komunikācija pārmaiņu procesā 4 6 2 8

Vadītāja loma krīzes situāciju atpazīšanā un vadībā 2 4 1 8

Krīzes situāciju veidi un cēloņi 4 6 1 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Krīzes situāciju attīstības posmi un vadīšanas principi 4 6 4 8

Krīzes komunikācija 4 6 2 8

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot pārmaiņu un krīžu vadības pieejas, spēj tās praktiski izmantot organizācijas mērķu
sasniegšanā

Praktiskie darbi. Situāciju analīze.
Patstāvīgais darbs. Diskusijas. Pārbaudes un
eksāmena darbs.

Spēj izmantot atbilstošu komunikāciju pārmaiņu un krīžu vadībā  Situāciju analīze. Diskusijas.

Izprot un spēj izstrādāt situācijai atbilstošu pārmaiņu ieviešanas procesa vadību Praktiskie darbi. Patstāvīgais darbs.
Diskusijas. Pārbaudes un eksāmena darbs.

Izprot un spēj izstrādāt situācijai atbilstošu krīzes vadību Praktiskie darbi. Patstāvīgais darbs.
Diskusijas. Pārbaudes un eksāmena darbs.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskie un patstāvīgie darbi, pārbaudes darbi, dalība semināros un diskusijās, prezentācijas 60

Eksāmena darbs 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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